distinctione meritorum, et distinctio meritorum
 s^m distinctione gratiarum et personarum. Cuius meritum
 sit per se persone, et predestinatio erit christi s^m q^m p^a
 s^m s^m q^m p^a est filius dei, et predestinatio convenit
 filio dei. Item quicquid convenit filio dei per naturam:
 convenit filio hominis per gratiam et eorum. Non sumit quod
 quicquid convenit filio dei: convenit filio hominis et eorum
 s^m cum filio hominis conveniat esse predestinatum: et filio
 dei sicut convenit esse predestinatum. Solo vero
 quod cum in hoc quod dico predestinatum ratione hominis preposi-
 tionis preteritio alicuius: ad id quod
 dicitur predestinatum: non est alicuius respectu
 filii dei. Item absolute non est concedendum quod filius dei
 est predestinatus: nisi cum determinatione dicitur s^m
 quod homo. Item hoc est quod voluit dicitur Augustinus in illa glo.
 ad romanos, et Origenes in premissa auctoritate. Non est
 absolute concedendum est filium dei esse predestinatum. s^m
 s^m quod homo. Ad id quod obicitur tertio. quod s^m quod homo
 non fuit ab eterno, vel s^m naturam humanam, et non est
 predestinatus ab eterno secundum humanam naturam: vero, quod
 non sequitur. Nam iste terminus homo vel humana
 natura amplius ad supponendum per humanitatem
 futura, nunquam habet vel habuit ab eterno, sed qua
 bitur erat, sicut cum dicitur aliquis homo predestinatus ab eter-
 no, iste terminus homo supponit per hominem si quod fuit
 vel erat, sed quod est futurus in tempore. Ad quartum
 vero, quod hoc dicitur predestinatus habet in se duo pri-
 cipia inclusa. Item est predestinatus: quod predestinatus
 bitur. Item hoc quod dico predestinatus: nihil copulat in
 predestinato, sed in predestinante, hoc autem quod dico
 bitur: copulat in predestinato non de presenti vel
 de preterito, sed de futuro, et ideo non sequitur, nihil
 creatum inest filio dei ab eterno, et non est prede-
 stinatus secundum quod homo, quia ab eterno erat dicere quod
 aliquid ei ieratur, scilicet humanitas: respectu cuius est pre-
 destinatio contra ad beatitudinem gratiam et gloriam. Sic est
 per rationem ad obiecta ad preteritum negativam. Ad
 ea vero que obiciebant in preteritum affirmativa vero,
 ad primum quod dicitur Job, Domine, quod non scandalizabitur
 quod filius dei dicitur creatura secundum quod dicitur servus aut
 famulus, quia non dicitur ista esse absolute, sed cum redupli-
 catione, scilicet s^m quod homo, ita etiam s^m quod homo concedendum
 est quod est predestinatus: et hoc propter hereticos, sed quod dicitur
 Augustinus, quia cum determinatione est dicitur propter
 hereticos, filius dei est creatura secundum quod homo. Ad
 illud vero Augustinus. Item factum creaturam dicitur, vero, quod
 vox est quod filius dei s^m quod est creatura: est predesti-
 natus. Ad tertium vero quod obicitur quod meritum at-
 tribuitur per dicitur, vero, quia cum filius dei sit filius hominis
 ratione illa: qua dicitur filius hominis: est distinctio me-
 riti s^m distinctione gratiarum: quia gratia est s^m distinctio
 ne ipsa sive individui hominis ex parte humane

non ratione persone eterne sine ex parte humane
 nature, ita etiam predestinatum. Ad ultimum vero, quod
 illa regula beati Augustini est intelligenda. Quicquid
 convenit filio dei, convenit filio hominis et eorum, non
 absolute, sed cum reduplicacione intellecta vel ex-
 pressa, ut vel filius dei est creatura: vel cepit esse s^m
 quod homo, ita etiam filius dei est predestinatus s^m quod homo.

Consequenter queri

tur utrum sit concedendum quod filius dei predestinatus
 sit esse homo sicut eorum, et cum esse filium dei sit ex gratia
 illi hominis, propter quod est dicitur illi homines predestina-
 tum esse filium dei, esse autem hominem non est ex gratia
 filio dei, et non erit dicitur filium dei esse predestina-
 tum ut sit homo. Item quia unio humanitatis ad di-
 nitatem est per gratiam illi hominis, ideo est dicitur illi homines
 esse predestinatum filium dei, et cum unio divinitalis
 ad humanitatem non sit ex gratia filio dei, et non erit
 dicitur filium dei esse predestinatum esse hominem. Item
 cum hoc quod dicitur predestinatum ponat antecedentem
 respectu predestinati, nihil autem antecedit filium
 dei, et non potest dici predestinatus esse homo vel ali-
 quod aliud. Ad oppositum sic, filius dei est homo,
 et vel ex gratia vel ex natura, sed non ex natura est homo. Reli-
 quum est quod ex gratia est homo, si igitur ex gratia est homo, et est
 predestinatus esse homo: cum ostendat quod illa gratia sit pre-
 destinata quod filius dei est homo. R^o. Refert cum
 dicitur de aliquo predestinatus absolute: vel sine de-
 terminacione, et cum dicitur cum determinatione. Cum
 enim dicitur, iste homo est predestinatus absolute: sensus
 est, est presentis ad beatitudinem gratiam in presenti,
 et gloria in futuro, propterea non est dicitur, filius dei est
 predestinatus nisi cum determinatione, scilicet filius dei
 secundum quod homo. Cum vero dicitur cum determinatione, ut cum
 dicitur, ille homo est predestinatus filius dei, sensus est
 id est preordinatus ex gratia ad hoc ut sit filius dei.

Secundum hoc ergo dicitur, quod cum dicitur, christus est predesti-
 natus esse homo, sensus est id est preordinatus est ex gratia
 ad hoc quod sit homo. Distinguedum est autem in hac pro-
 positione. Nam respectu antecedentis denotatur per
 hanc prepositionem preteritum dicitur preordinatus et re-
 spectu calitatis quod notatur per hanc prepositionem ex,
 cum dicitur ex gratia: potest esse respectu suppositi: vel re-
 spectu illi ad quod dicitur ordinatus. Si respectu sup-
 positi: falsa est, quia suppositum est filius dei respectu
 cuius non est accipere calitatem vel antecedentem. Si re-
 spectu eius ad quod dicitur ordinatus, scilicet quod est esse homo
 vera est, quia respectu esse hominis est antecedens omnia ordina-
 tio et gratia causa, et est sensus filius dei est preordinatus
 esse homo ex gratia, ut antecedens et calitas dicatur re-
 spectu eius quod dico esse homo, non respectu filii dei. Et
 per hoc per solutio ad obiecta.

*meritum est per se personam
 quod convenit filio dei per naturam
 convenit filio hominis per gratiam
 et converso ipostasis, i. individualis*

*iste homo est predestinatus, i. iste homo est
 preordinatus ad habendum gratiam in presentis et
 gloria in futuro. ille homo est predestinatus
 filius dei, i. est preordinatus ex gratia
 ad hoc quod sit filius dei. christus est predesti-
 natus esse homo, i. est preordinatus ex
 gratia ad hoc quod sit homo
 predestinatus est ille homo, i. est preordinatus
 causa sui esse*

Postea queritur ^{ut}

lit ^{hec} fili? di e pdestinat? ad h ut sit fili? di.
 Qd pbat. iste ho e pdestinat? ee fili? dei. S;
 qd onet isti: onet filio dei. qd fili? dei e pde
 stinat? ut sit fili? dei. 2^o ro. ad Ro. i. Qui
 pdestinat? e ee fili? dei i virtute. Ambrosi?
 exponit de p^o filii dei. qd ee. Ad opposituz
 sic. Nec dicitio pdestinatuz notat ancessione
 calē. Si q nulla ca ancessit filiu dei. Reliqe
 q q n possit dici fili? dei pdestinat? ad hoc
 ut sit fili? dei. Solo. Cu d^r pdestinatuz cu
 determinatōe osiderādū ē an aliqd sit i lo
 cutiōe: respectu e^o possit dici ancessio calis.
 que iporat p hoc nomē pdestinatuz. Si ho
 nō ineniat i locutiōe: nō ē ccedēda. et iō hec
 ē falsa. fili? di e pdestinat? ee fili? dei. ga re
 spectu filii dei q designat ab utraq; pre nō ē
 accipe ancessione calē. Iste aut sunt te: fm
 q dictū ē fili? dei f^o q ho. pdestinat? ē. n^o si
 lius dei pdestinat? ē ee homo. ga ē inuenire
 i locutiōe ex aliqua pre: respectu e^o notat an
 cessio calis. Ad illud q qd pmo obr: iā p;
 rātio. Ad illud vero Ambro. dō. q ipse acci
 pit ee p manifestari f^o improperatē locuti
 onū i scripturis: q d^r res incipe ee: cū icipit
 manifestari nel inotescē. et f^o B ē sensus. fi
 li? dei pdestinat? ee fili? dei i teute. i. pde
 stinat? ē n manifestari fili? di. et nō ancessio
 calis respectu manifestatōis: n^o respectu filii di

Deinde querit ad qd sit pdesti
 na? xps fm q ho. et cū
 i xpo sit grā fm quā est qdā ho singularis.

Ite fm q ē caput ecclie. Ite grā unio
 nis fm quā vna nā ē unita cū humana. Et
 hec ē triplex grā. querit an pdestinatio xpi
 sit ppatio grē hui? uel illi? uel uniuersūsq;
 hūz. et cū grā q attēdit fm q ē hois singu
 laris i formā hūc hois; uel aiām hui? hois
 sit grā creata. q respectu hui? grē erit pde
 stinatio. Ite ex pre alia cū grā f^o quā est
 caput ecclie sit grā infinita. ga fm illā ē in
 flūēs i corpus ecclie. Et de hac d^r Jo. i. De
 plenitudine ei? accepim? oēs. Et. 3. Jo. Non
 ē ei dar? spūs ad mēsurā. q grā ista est grā
 increata: cū grā creata sit finita 7 nō flūēs.
 Cū q pdestinatio nō sit respectu icreati: nō
 erit pdestinatio respectu h^o grē. Ad opp^o
 glo. sup eplam ad ro. Nullū maius donum
 posset de? p̄stare hoib?: q ut xbu sūt: p qd
 oīa ddidit: fecit illis caput: 7 ipsos tā p mē
 bra coaptaret. q grā fm quā ē caput ecclie ē

Indignatus esse filius dei

iniquitate predestinatio

notat ancessione calē

hōi subula causa ancessio

filium dei de pdestinatio

iniquitate ancessio

notat ancessio

notat ancessio

notat ancessio

donū dei. q ē creata. q pdestinatio ē respectu
 ipsi? Solo. Cōcedēdū ē 7 dō. q cū i xpo
 sit triplex grā. grā uniois. grā h^o singularis
 hois. 7 grā fm quā ē caput. pdestinatio xpi
 ē respectu h^o triplid grē. Ad illō q quod
 obicit. q grā fm quā ē caput: nō ē creata
 dō. q sic caritas donū ē i nobis dupl^o. s. do
 nū icreatū. s. qd ē spūs. f. et donū creatū: qd
 ē vt? Ita grā fm quā ē caput: itelligit icre
 ata. 7 ipse ē spūs. f. q ē dat? ei nō ad mēsurā
 Et preterea grā creata: secundam quam per
 teute increate influit i alios. et de plentu
 dine ei? accepim? omnes. i. Jo.

Alterius est ^{qo} ut p xpi;
^{fm?} pdestina
 ti. hoc ē qre vtrū ipse sit ca effectiua uel exē
 plaris: uel finalis nre pdestinatōis. Ad
 p^o mū vt q sic. Nā p ad eph. Qui pdestina
 uit nos i adoptionē filioz p Jhs xpm. q pre
 destinatio Christi ē ca nre pdestinatōis.

Ite resurrectio sua ē ca nre resurrectiōis
 q cū pdestinatio respiciat gliaz resurrecti
 onis finalē pdestinatio Christi ē ca nre pre
 destinationis. Ite ordo ē i pdestinatōe
 ordo aut talis ē i pdestinatōe. qd pbat
 Job. 38. Nūqd nosti ordinē celū glo. Ordine
 celi nosse ē supnaz dispositionum occultas
 dispōnes vidē. q pdestinatōes ordinē hnt

Ite. 3. ad ro. Nā quos presciuit 7 pdesti
 nauit sformes fieri imagini filii sui. q pre
 destinatio ē sformitas imaginis filii. Cū q
 pus sit imago q illud qd ad imaginē ē. Si
 imago filii intrāsitine e ipse xpus pdesti
 nat? pdestinatio Christi p̄or erit pdesti
 natiōe nra. et sicut imago ad illud qd ē ad
 imaginē. q sic exēplar. Ite i li. de pdesti
 natōe scōz diē. preclarissimū lumē nre pre
 destinatiōis ē xpus Jhs. q se h; sic ca manife
 statina ad nram pdestinatōe. Ite ad
 eph. 4. Ascēdit sup oēs celos. ut implēt oīa.
 ergo xpus ē finis oīum. S; que ē opatio pre
 destinati ad pdestinatū: eadē ē opatio pre
 destinatiōis ad pdestinatōem. Si q xpus
 ē finis oīuz pdestinatioz. ergo pdestina
 tio sua ē finis oīum pdestinatioū. Est
 ergo ca finalis oīuz pdestinatioū. Ex his
 ergo rlinquit q pdestinatio xpi ē ca effectiua
 exēplaris 7 final oīuz pdestinatioū. Ad
 opp^o sic. Oēs rōnes eterne simul sunt i mte
 vna. 7 fm has ē pdestinatio. ergo prede
 stinationes p pdestinatioz simul sunt i mte
 vna. Nō ergo p p̄us 7 postēius. Cū ergo cā

effectiva antecedat: relinquitur quod predestinatio christi non est causa effectiva: cum simul sit in aliis in mente divina. Item ad hoc est auctoritas Augustini que dicitur. Quod clarissimum lumen nostre predestinationis est christus. et intelligitur hoc de christo secundum quod homo. Sed quod dicitur Augustinus in glo. super primam ad romanos. quia ipse dicitur. quod ille homo sine meritis habuit sola gratia ut esset filius dei. et de eodem dicitur. quod est lumen nostre predestinationis. Sed secundum quod homo obicitur. Quod sunt ab eterno predestinati. et unusquisque habet suam rationem in mente divina. quod dicitur ratio est lumen nostre predestinationis. quod unusquisque habet proprium lumen sue predestinationis. non ergo est ponere christum esse lumen nostre predestinationis. Sed secundum quod christus est lumen: dicitur causa exemplaris. ergo christus non est causa exemplaris nostre predestinationis. 3^a ratio. Si christus est finis nostre predestinationis. si christus non esset incarnatus: non esset predestinatio christi ergo predestinationes nostre carerent fine. ergo frustrarentur. ergo omnes predestinati frustrarentur: quod nullus poneret. Non igitur est causa finalis nec exemplaris nec effectiva. Solo. dicitur quod cum dico predestinationem christi nomine predestinationis ratione principalis significati: quod est divina prescientia cum approbatione dicitur eternum. ratione vero connotati: quod est gratia christi et gloria: dico temporalem. Attendendo ergo ad principale significatum predestinatio christi et aliorum predestinationes si sunt in mente divina. Attendendo vero ad connotatum est ordo predestinationis christi ad alias predestinationes secundum quod nos dicimus quod gratia et gloria in christo est causa et ex gratia et glorie nostre. Secundum hoc solam obiectum primum. quia quantum ad principale significatum eius: quod dico predestinatio: quod est eternum non est positum nec calitas. predestinationis christi ad alias. Sed in quantum ad connotatum: quod est temporale: est positum et calitas.

Ad 2^{am} rationem quod obicitur. quod christus est lumen nostre predestinationis: dicitur quod duplex est lumen predestinationis. scilicet eternum et temporale ratione significati in predestinatione: quod est eternum dicitur. quod christus secundum quod deus et sapientia eterna est lumen predestinationis omnium predestinatorum et singulorum. et cum sit unum et idem lumen. tamen quia ad multos est quod sunt predestinati: multiplex accipitur respectus ad ipsum. ut dicitur et huius et illius lumen. Ratione vero connotati in predestinatione: quod est temporale. scilicet gratia dicitur. quod christus secundum quod homo est lumen temporale nostre predestinationis. quia hec superabundantia est ipsius superflua gratia: qua assumpta est in unitate patris. ita quod filius dei naturalis est filius hominis. et unusquisque predestinatorum participatio est illius superflua gratia est filius adoptatus. unde gratia sua est velut lumen in sole. nostre vero gratia sic radii operati ad solem. Ad ultimum quod

*omnis sub abstracto predestinati et unusquisque
habet suam rationem in mente divina
Lumen christi est lumen causa
exemplaris ratio dei est lumen
prescientia*

obicitur. quod christus non est finis. dicitur eademmodum in aliis. quod in predestinatione est prescientia et gratia finalis. unum ut significatum. aliud ut connotatum.

Si ergo respiciamus ad prescientiam: sua predestinatio non est finis nostre predestinationis. Si autem respiciamus ad gratiam connotatam: sic est finis. gratia enim unionis que est in christo: est terminus omnium gratiarum nostrarum. quia omnis nostre gratie terminatur ad suam. et rationes nostre glorie ad suam. Ad illud ergo quod obicitur quod frustrarentur predestinationes: si non esset incarnatio: dicitur quod frustrarentur quantum ad finem convenientissimum: non tamen simpliciter. quia alio modo liberatio esset. et ille esset finis. si non ita convenienter. Et sic patet quod se habet predestinatio christi ut causa ad nostram predestinationem.

Ultimo queritur ut predestinatio dicatur equivoce vel univoce de predestinatione christi et aliorum. Ad quod sic obicitur. Predestinatio est salvandorum. Salvandi autem sunt qui possunt egrotare per culpam. Cum ergo christus non potuerit egrotare secundum quod dicitur Augustinus. Alii peccato servire potuerunt. ipse vero non. ergo non est salvandorum. ergo ei non convenit ratio predestinationis secundum quod dicitur predestinatio est preordinatio salvandorum. ergo etc.

Item dicitur Augustinus. Predestinatio est propositum miserendi. Sed miseria in nobis et in christo equivoce dicitur. quia in nobis est miseria contraria. in ipso vero est voluntarie assumpta. ergo equivoce dicitur. Solutio dicitur. quod predestinatio aliquam diffinitur per operationem et gratiam liberatam a malo. aut per cooperationem ad gratiam ordinatam ad gloriam. Primo modo dicitur predestinatio preordinatio salvandorum et propositum miserendi. 2^o modo dicitur predestinatio preparatio gratie in presenti et glorie in futuro. Primo modo non dicitur univoce predestinatio de christo et de aliis: quantum ad connotatum: quod est gratia liberata a malo. quantum autem ad 2^o modum dicitur univoce.